
SESSION OF 1963. Act Nos. 42-43 49

commission shall run from the date of his respective
appointmentuntil [the end] thirty days after the con-
veningof the next regularsessionof the GeneralAssem-
bly in odd numberedyears and until his successoris
appointedand qualified. [After the close of eachregular
sessionof the GeneralAssemblyin odd numberedyears,
the] The Presidentpro temporeand the Speakershall
make the appointments authorized by this section.
Suchappointmentsshall takeeffectthirty-one daysafter
the convening of each regular sessionof the General
Assemblyin odd numberedyears. Any vacancyhappen-
ing in the membershipof the commissionshall be filled ~‘illIng vacancies.
by the appointing power making the original appoint-
ment for the unexpired term. The commission shall
organizeassoonasmay be after the [close] appointment Organization
of membersthirty-one daysafter the conveningof each of commission.
regular sessionof the GeneralAssembly in odd num-
beredyears,at the call of the Presidentpro temporeof
the Senate,by electing a chairman,vice-chairman,and
a secretary. The secretary need not be a memberof
the commission.

Section 2. This act shall takeeffect immediatelyand Effective
shall apply to all membersof the Local Government Immediately.
Commissionhereafterappointed.

Section 3. The termsof all membersof the local gov- Schedule.
ernmentcommissionwho areservingon the effectivedate
of this act shallterminateon the effectivedateof this act.
Immediately upon the effective date of this act, the
Presidentpro temporeof the Senateandthe Speakerof
the House shall appoint the full membershipto the
commission,and the term of eachmemberso appointed
shall run from the dateof his appointmentuntil thirty
days after the conveningof the 1965 regular sessionof
the General Assembly and until his successoris ap-
pointed and qualified. The commissionshall meet and
organize at the call of the President pro tempore of
the Senate.

APPROVED—The29th day of May, A. D. 1963.

WILLIAM W. SCRANTON

No. 43

AN ACT

Amending the act of March 6, 1956 (P. L. 1228), entitled, as
amended,“An act to provide revenuefor purposesof public edu-
cation by imposihg a tax on the sale, use, storage, rental or
consumption of certain personal property and certain services
and upon the occupancyof hotel rooms; providing for licenses,
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reportsand payment of tax, interest and penalties,assessments,
collections, liens, reviews and appeals; prescribingcrimes and
offensesand penaltiestherefor; providing for the applicationof
generallaws in the administrationand enforcementof this act;
conferring powersand imposingduties upon the Departmentof
Revenue,public officers, manufacturers,wholesalers, retailers,
operators,corporations,partnerships,associationsand individuals
and making an appropriation,” changing the short title, re-
moving the selectivesalesand usetax features,and making the
tax one of generalapplication; imposing tax on certain addi-
tional tangiblepersonalproperty; increasingthe rate of tax and
changingthe bracketscheduleand basis to reflect the rate in-
crease;adding provisionsconcerningrefunds and discountsand
certainbonds;providing for exclusionsfrom taxation; imposing
duties on county treasurersand agentsfor delivery purposes;
granting powers to the Governor with respect to interstate
agreements;and requiring that the entire proceedsfrom the tax
be usedfor public educationin the Commonwealth.

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Penn-
sylvania herebyenactsas follows:

Section 1. The title of the act of March 6, 1956
(P. L. 1228), known as the “Selective Sales and Use
Tax Act,” amendedDecember30, 1959 (P. L. 2046), is
amendedto read:

AN ACT

To provide revenuefor purposesof public educationby
imposing a tax on the sale, use, storage, rental or
consumptionof [certain] personalproperty and cer-
tain servicesandupon the occupancyof hotel rooms;
providingfor certainexclusions;providingfor licenses,
reports and payment of tax, interest and penalties,
assessments,collections, liens, reviews and appeals;
prescribingcrimesandoffensesandpenaltiestherefor;
providing for the application of general laws in the
administrationandenforcementof this act; conferring
powersand imposingduties upon -the Departmentof
Revenue,public officers, manufacturers,wholesalers,
retailers, operators, corporations,partnerships,asso-
ciationsand individuals andmakingan appropriation.

Section 1 of act Section 2. Section 1 of this act is amendedto read:
amended.

New short title. Section 1. ShortTitle.—This act shall be known and
may be citeU as the ‘‘~SelectiveSalesandUse] Tax Act
of 1963 for Education.”

Section 3. Subclause(4) of clause (j) of section 2
of the act, amendedNovember 21, 1959 (P. Li. 1556),
and the first paragraphof subclause(7) of said clause,
addedAugust20, 1959(P.L. 729),areamendedto read

Section 2. Definitions.—The following words, terms
andphraseswhenusedin thisact shall havethe meaning

- Tax Act of 1963
for Education.

Title of.act of
March 6, 1956,
P. L. 1228.
amendedDecem-
ber 80, 1959,
P. L. 2046,
further amended.

New title.

Subclause (4),
clause (J), sec-
tion 2 of act
amended Novem-
ber 21, 1959,
P. L. 1556 and
first paragraph,
subclause(7),
clause (J), added
August 20, 1959,
P. L. 729,
amended.
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ascribedto them in this section,exceptwherethe context
clearly indicatesa different meaning:

* * * * *

(j) “Sale at Retail.”
* * * * *

(4) The rendition for a considerationof the serviceof
repairing, altering, mending, pressing, fitting, dyeing,
laundering, drycleaning or cleaning tangible personal
property or applying or installing tangible personal
property as a repair or replacementpart of other per-
sonal property for a consideration,whether or not the
servicesare performeddirectly or by means of coin-
operatedequipmentor by any othermeans,and whether
or not any tangible personalpropertyis transferredin
conjunction therewith, exceptsuch servicesas are ren-
dered in the construction, reconstruction,remodeling,
repair or maintenanceof real estate [Notwithstanding
the meaning ascribed to the term “tangible personal
property’’ by clause (1) of this section 2 for the pur-
poses of this subclause (2) (j) (4) only, the term
“tangible personalproperty” shall also includeany and
all wearing apparel upon which the servicesdescribed
herein, including such servicesas drycleaning,dyeing,
fitting, laundering, mending or pressing,may be per-
formed whether the servicesare performeddirectly or
by meansof coin-operatedequipmentor by any other
means]: Provided, however, That this subelauseshall
not be deemedto impose tax upon such servicesin the
preparation for sale of new [wearing apparel (other
than that describedby clause(1) (2) of this section2),]
items whichare excludedfrom the tax under subsection
(q) of section203, or upon diaperservice.

* * * * *

(7) Any retentionof possession,custodyor a license
to use or consumetangible personalproperty or any
further obtaining of services described in subelauses
(2), (3) and (4) of this clauseafter [the effective date
of this amendment]August 20, 1959, pursuant to a
rental or servicecontract or other arrangement(other
than as security).

* * * * *

Section 4. Clause (1) of section 2 of the act is re- ~ ~e,~lee~i.

pealed.
Section 4.1. Clause (j) of section 2 of the act is Clause (fl, see-

amendedby adding, at the end thereof, a new sub- a~ndedby
clauseto read: subelause (8).

Section 2. Definitions.—The following words, terms
andphraseswhenusedin this act shallhavethe meaning
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ascribedto them in this section,exceptwherethe context
clearly indicatesa different meaning:

* * * * *

(j) ‘‘Sale at Retail.”
* * * * *

(8) Any retention of possession,custodyor a license
to use or consumetangible personal property or any
further obtainingof servicesdescribedin subclauses(2),
(3) and (4) of this clauseafter the effectivedateof this
amendmentpursuant to a rental or servicecontract or
other arrangement(other than as security).-

* * * * *

Section 2 of act Section 5. Section2 of the act is amendedby adding,
~~nded ~ beforeclause(m), a newclauseto read:
clause (1.1).

Section 2. Definitions.—The following words, terms
andphraseswhenusedin this act shallhavethe meaning
ascribedto themin this ~ection,exceptwherethe context
clearly indicatesa different meaning

* * * * *

(1.1) “Tangible PersonalProperty.” Corporeal per-
sonal property including, but not limited to, goods,
wares, merchandise,steam and natural and manufac-
tured and bottled gas, electricity, intrastate telephone
and telegraph service, spirituous or vinous liquor and
malt or brewedbeveragesandsoft drinks.

First paragraph, Section 6. The first paragraphof subelause(4) of
c1ause(n)~ clause (n) of section 2 of the act, amendedAugust 23,
section 2 of the 1961 (P. L. 1092), is amendedto read:
act, amended
August 23, 1961, ~, .

P. L. 1092, oectlOn 2. eunitions.—
further amended.

* * * * *

(n) ‘‘Use.’’

* * * * *

(4) The obt.aining by a purchaserof the service of
repairing, altering, mending, pressing, fitting, dyeing,
laundering, drycleani’ng or cleaning tangible personal
property or applying or installing tangible personal
property as a repair or replacement~partof other per-
sonalproperty,whetheror not theservicesare performed
directly or by meansof coin-operatedequipmentor by
any other means,and whetheror not any tangible per-
sonalpropertyistransferredto thepurchaserin conjunc-
tion therewith, exceptsuchservicesasareobtainedin the
construction,reconstruction,remodeling,repair or main-
tenanceof real estate: [1~otwithstandingthe meaning
ascribedto the term “tangible personalproperty” by
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clause (1) of this section 2 for the purposesof this sub-
clause (2) (n) (4) only, the term “tangible personal
property” shallalso includeany andall wearingapparel
upon which the servicesdescribedherein,including such
services as drycleaning, dyeing, fitting, laundering,
mending or pressing,may be performedwhether the
services are performed directly or- by means of coin-
operatedequipmentor by any other means]Provided,
however, That this subclauseshall not be deemedto
imposetax upon suchservicesin thepreparationfor sale
of new [wearing apparel (other than that described
by clause (1) (2) of this section 2)] items which are
excludedfrom the tax under subsection(q) of section
203, or upon diaperservice:And providedfurther, That
the term ‘‘use” shallnot include—

* * * * *

Section 7. Sections201 and202 of the act, amended
August 20, 1959 (P. L. 729), subsection(b) of section
201 also amendedNovember21, 1959 (P. Li. 1556), are
amendedto read:

Section 201. Impositionof Tax.—(a) Thereis hereby
imposedupon each separatesale at retail as defined
herein within this Commonwealtha tax of [four] five
(5) per cent of the purchaseprice, which tax shall be
collectedby the vendorfrom the purchaser,and shall be
paid over to the Commonwealthas hereinprovided.

(b) There is hereby imposedupon the use, on and
after the effective dateof this act, within this Common-
wealthof tangiblepersonalpropertypurchasedat retail
on or afterMarch 7, 1956,andon thoseservicesdescribed
hereinpurchasedat retail on and after April 15, 1959,
a tax of [four] five (5) per cent of the purchaseprice,
which tax shall bepaidto the Commonwealthby the per-
sonwho makessuchuseas hereinprovided, exceptthat
such tax shallnot be paid to the Commonwealthby such
personwhere hehas paid the tax imposedby subsection
(a) of ‘this section or has paid the tax imposedby this
subsection(b) to the vendor with respectto such use.
The tax at the rateof [four] five (5) per cent imposed
by this subsectionshall not be deemedapplicablewhere
the tax has beenincurred at the rate of threeper cent
or threeand one-half per cent or four per cent under
this subsectionprior to this amendment.

(c) Notwithstandingany other provisionsof this act,
the tax with respectto intrastatetelephoneservice and
intrastatetelegraphservicewithin the meaning [of sub-
clause(13)] of clause[(1)] (1.1) of section 2 of this act
shall, except for telegramspaid for in cashat telegraph
offices,becomputedat the rateof [four] fIve (5) percent
upon the total amount billed to customersperiodically

Sections 201 and
202 of the act,
amended August
20, 1959, P. L.
729, subsection
(b), section 201.
amended Novem-
ber 21, 1969.
P. 1.. 1556,
further amended.
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for- such services,irrespectiveof whethersuchbilling is
basedupon a flat rateor upon a messageunit charge.

Section 202. Computationof Tax.—The amount of
tax imposedby section 201 of this act shall be com-
putedas follows: -

(a) If the purchaseprice is ten cents (lOc) or less,
no tax shall be collected.

(b) If the purchaseprice is eleven cents (lie) or
morebut less than [twenty-six cents (26c)] twenty-one
cents(21c), onecent (ic) shall be collected.

(c) If the purchaseprice is [twenty-six cents (26c]
twenty-onecents (21c) or more but less than [fifty-one
cents (51c)] forty-onecents(41c), two cents (2c) shall
be collected.

(d) If the purchaseprice is [fifty-one cents (51c]
forty-onecents(41c) or morebut less than [seventy-six
cents(76c)] sixty-onecents(61c), threecents(3c) shall
be collected.

(e) If the purchasepriceig [seventy-sixcents(76c)]
sixty-onecents(61c) or morebut less than [one dollar
andonecent ($1.01)] eighty-onecents(81c), four cents
(4c) shall be collected.-

(e.1)If thepurchaseprice is eighty-onecents(81c) or
more but less than one dollar and onecent ($1.01), five
cents (5c) shall be collected.

(f) If the purchaseprice is more than one dollar
($1.00), [four] five (5) per centum of each dollar of
purchasepriceplus the abovebracketchargesupon any
fractional part of a dollar in excessof evendollarsshall
be collected.

Clause (d), Section 8. Clause (d) of section 203 of the act
section203 of the
act, amended amendedAugust 20, 1959 (P. Li. 729) and clause(d.i)
Pl. 729, ind of said section, added August 20, 1959 (P. L. 729),
clause (d.1), are amendedto read:
~ Section 203. Exclusionsfrom Tax.—The tax imposed

7 further L. by section 201 shallnot be imposedupon—
amended. * * * * *

(d) The saleat retail or useof materialsto be incor-
poratedinto and made a part of real estatepursuant
to a contract for the construction, reconstruction,re-
modeling, repairing, maintenanceor sale of such real
estate,when the contract is, either at a fixed price not
subject to changeor modification, or enteredinto pur-
suant to the obligation-of a formal written bid which
cannot be altered or withdrawn, and, in either case,
such contractwas enteredinto or suchbid madeon or
after March 7, 1956, but prior to April 15, 1959, shall
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be exempt from the additionalone-half of one per cent
of tax imposedby section 201 of this act as amended
April 15, 1959 (P. L. 20), andfrom the additionalone-
half of one per cent of tax imposedby section 201 of
this act as amendedAugust 20, 1959 (P. L. 729), and
from the additional one per cent of tax imposedby sec-
tion 201 of this act as amendedhereby:Provided, how-
ever, That the exemptiongrantedby this subelatiseshall
not be claimed by the purchaserfrom any vendor but
shall be claimed only by the filing of a refund petition
with the departmentas provided by section 552 of
this act.

(dl) The sale at retail or use of materials to be
incorporatedinto and madea part of real estatepur-
suantto a contract for the construction,reconstruction,
remodeling,repairing, maintenanceor sale of such real
estatewhen the contract is, either at a fixed price not
subject to changeor modification, or enteredinto pur-
suant to the obligation of a formal written bid which
cannot be altered or withdrawn, and, in either ease,
such contractwas enteredinto or such bid madeon or
after April 15, 1959, but prior to [the effective dateof
this amendment]August20, 1959,shall be exemptfrom
the additional one-half of one per cent of tax imposed
by section201 of this act as amended[hereby] August
20, 1959 (P. L. 729), and from the additional one per
centof tax imposedby section201 of this act as amended
herely: Provided,however,That the exemptiongranted
by the subclauseshallnot be claimed by the purchaser
from anyvendorbut shall be claimed only by the filing
of a refund petition with the departmentas provided
by section 552 of this act.

* * * * *

Section 9. Section 203 of the act is amendedby

adding,after clause (d.1), a new clauseto read:
Section 203. Exclusions from Pax.—The tax im- Section 203 of

posedby section 201 shall not be imposedupon— ~
clause (d.2).

* * * * *

(d.2) The sale at retail or useof materialsto beincor-
porated into and made a part of real estate pursuant
to a contract for the construction, reconstruction,re-
modeling, repairing, maintenanceor sale of such reat
estate when the contract is, either at a fixed price not
subject-to changeor modification, or enteredinto pur-
suant to the obligation of a formal written bid which
cannot be altered or withdrawn, and, in either case,
such contract was enteredinto or such bid made on or
after August20, 1959, but prior to the effectivedate of
this amendment,shall be exemptfrom the additional
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one per cent of tax imposedby section 201 of this act
as amendedhereby:Provided,however,That the exemp-
tion granted by this subclauseshall not be claimedby
the purchaserfrom any vendorbut shall be claimedonly
by the filing of a refund petition with the department
as providedby section 552 of this act.

* * * * *

Clauses(e) and
(0.1), section
203 of act,
amended August
20, 1-959, P. L.
729, clause (m),
section 203,
added April 5,
1957, P. L. 34,
and relettered
April 15, 1959,
P. L. 20, and
clause (0.2),
section 203,
added August
20, 1959,P. L.
729, amended.

Section 10. Clauses(e) and (o.1) of section 203 of
the act, amendedAugust 20, 1959 (P. Li. 729), clause
(m) of said section, added April 5, 1957 (P. Li. 34)
andreletteredApril 15, 1959 (P.L. 20),andclause(o.2)
of said section, addedAugust 20, 1959 (P. Li. 729), are
amendedto read:

Section 203. Exclusions from Tax.—The tax im-
posedby section 201 shall not be imposedupon—

* * * * *

(e) The sale at retail to or useby (1) any charitable
organization, volunteer- firemen’s organization or non-
profit educationalinstitution, or (2) a religious organi-
zation for religious purposes of tangible personal
propertyor services:Provided,however,That the exclu-
sion of subsection(e) shall not apply with respectto
any tangible personalproperty or servicesused in any
anrelatedtradeor businesscarriedon by suchorganiza-
tion or institution or with respect to any [tangible
personalproperty definedin paragraph (3) of section
2 (1) of thisact,] materials,suppliesand equipmentused
in the construction,reconstruction,remodeling,repairs
and maintenanceof any real estate,except materials
and supplieswhen purchasedby such organizationsor
institutions for routine maintenanceandrepairs.

* * * * *

(m) The sale at retail or use of medicine, drugs or
medical supplieson prescription, crutches and wheel-
chairs for the use of cripples and invalids, artificial
limbs, artificial eyesandartificial hearingdeviceswhen
designedto be worn on~the personof the purchaseror
user,falseteeth andmaterialsusedby adentist in dental
treatment, eyeglasseswhen especiallydesignedor pre-
scribed by an opthalmologist,oculist or optometristfor
the personaluse of the owneror purchaserandartificial
braces and supports designed solely for the use of
crippled persons.

* * * * *

(o.1) The sale at retail or usc of materialstQ be in-
corporatedinto and madea part of real estatepursuant
to a contract for the construction, reconstruction,re-
modeling, repairing or maintenanceof such real estate,
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when the contractwas enteredinto on or after March
7, 1956, but prior to April 15, 1959, betweenthe person
who would otherwisebe subjectto the tax anda munic-
ipal authority, incorporated under the “Municipality
Authorities Act of 1945,”shall be exemptfrom the addi-
tional one-halfof onepercent of tax imposedby section
201 of this act as amendedApril 15, 1959 (P. L. 20),
andfrom the additional one-halfof one percent of tax
imposedby section 201 of this act as amendedAugust
20, 1959 (P. L. 729) and from tWe additional one per
cent of tax imposedby section201 of this act as amended
hereby:Provided,however,That the exemptiongranted
by this subsectionshall not be claimed by the purchaser
from any vendorbut shall be claimedonly by the filing
of a refund petition with the departmentas provided
by section 552 of this act.

(o.2) The sale at retail or use of materialsto be in-
corporatedinto andmadea part of realestatepursuant
to a contract for the construction, reconstruction,re-
modeling, repairing or maintenanceof such real estate
whenthe contractwas enteredinto on or afterApril 15,
1959,but prior to [the effectivedateof this amendment]
August20, 1959, betweenthe personwho would other-
wise be subject to the tax and a municipal authority,
incorporatedunder the “Municipality Authorities Act
of 1945,” shall be exempt from the additional one-half
of oneper centof tax imposedby section201 of this act
as amended[hereby] August20, 1959 (P. L. 729) and
from t~ieadditional oneper centof tax imposedby see-
tiO’n 201 of this act as amendedhereby: Provided,how-
ever, That the exemption granted by this subsection
shallnot be claimedby the purchaserfrom any vendor
but shall be claimed only by the filing of a refund
petition with the departmentasprovidedby section 552
of this act.

Section 11. Section 203 of the act is amendedby Section 203 of
adding,after clause(o.2), eleven new clausesto read:

new clauses:
Section 203. Exclusio~isfrom Tax.—The tax im- (o.3), (p.1),

posedby section 201 shall not be imposedupon— ~?:~: ~
(w), (x) and

* * * * * (y).

(o.3) The sale at retail or use of materials to be in-
corporat-edinto and madea part of real estatepursuant
to a contract for the construction, reconstruction,re-
modeling,repairing or maintenanceof such real estate
when the contract was enteredinto on or after August
20, 1954, but prior to the effectivedate of this am~end-
ment,betweenthe personwho wouldotherwisebesubject
to the tax and a municipal authority, incorporated
under the “Municipality AuthoritiesAct of 1945,” shall
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be exemptfrom the additional one per cent of tax im-
posed by section 201 of this act as amendedhereby:
Provided,however,That the exemptiongranted by this
subsectionshall not be claimed by the purchaserfrom
any vendorbut shall be claimed only by the filing of a
refund petition with the departmentas provided by
section552 of this act.

* (p.1) The sale at retail or use of water.

(q) The sale at retail or use of all vesture,wearing
apparel,raiments,garments,footwearand other articles
of clothingwornor carried on or aboutthe humanbody
but all accessories,ornamental wear, formal day or
evening apparel, and articles madeof fur on the hide
or pelt or any material imitative of fur and articles of
which such fur, real, imitation or synthetic,is the com-
ponentmaterial of chief value, but only if such value
is more than three times the value of the next most
valuable componentmaterial, and sporting goodsand
clothing notnormally usedor wornwhennot engagedin
sports shall not be excludedfrom the tax.

(r) The sale at retail or use of mail order catalogs
and direct mail advertisingmaterials.

(s) The sale at retail or useof cigarettes.

(t) The sale at retail or useof religious publications
sold by religious groupsandBiblesand religious articles.

(u) The sale at retail or use of food and beverages
for human consumption including candy, gum and
similar confections,exceptthat this exclusionshall not
apply with respectto—

(1) Soft drinks;
(.2) Malt and brewedbeveragesand **spirituous and

vinous liquors;
(3) Food and beverages(exceptwhen purchasedat,

or from a school, church or hospital in the ordinary
courseof activities of such organization) whenthe pur-
chaseprice of the total transaction is more than fifty
cents (50c), when purchased(i) from personsengaged
in the businessof catering,or (ii) from personsengaged
in the businessof operating restaurants, cafes, lunch
counters,private and social clubs, taverns,dining cars,
hotelsand other eating places. For the purposeof this
subdivision (3), beveragesshall not include malt and
brewedbeveragesand **spirituous and vinous liquors,
but shall include soft drinks, and the price of such soft
drinks shall be consideredtogether with the price of
other beveragesand food in determining whether the

• “(p)” in originaL
~ “spiritous” in original.
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purchase price of the total transaction is more than
fifty cents (50c).

(v) The sale at retail or use of periodicals and pub-
lications which are publishedat regular intervals not
exceedingthree months,circulated among the general
public and containing matters of general interest and
reports of current events.

(w) The sale at retail or use of casketsand burial
vaultsfor humanremains and markers and tombstones
for humangraves.

(x) The sale at retail or use of flags of the United
Statesof America and the Commonwealthof Penn-
sylvania.

(y) The sale at retail or use of rail transportation

equipmentusedin the movementof personalty.

Section 12. Section 204 of the act, amendedNovem-

ber 21, 1959 (P. Li. 1556),is amendedto read:

Section 204. Alternate Imposition of Tax.—(a) If
anypersonbrings tangiblepersonalpropertypurchased
for use outside the Commonwealthinto the Common-
wealth for use (other than complete- consumption)
therein for a period not to exceed six months, such
personmay, upon notice to the departmentwithin ten
days of the commencementof use of such property
within the Commonwealth,electto pay a tax upon the
use of such property equal to [four per cent (4%)]
five (5) per cent of the fair rental value of such prop-
erty for the actual period of use if such use doesnot
exceedsix months. Should suchpropertybe completely
consumedwithin the Commonwealthor remain therein
for longer than six months,the taxpayershall be liable
for a tax upon the use of such property according to
section201(b) of this act but shall be allowed a credit
equal to seventyper cent- (70%) of the tax paid pur-
suantto the electionprovided for in this section. Such
election may not be madewith respectto any tangible
personalproperty purchasedor used in a statehaving
a tax similar to that imposedby this act which doesnot
grant, either

(1) A similar electionwith respectto tangible per-
sonal property upon the sale or use of which tax has
beenpaid under the provisionsof this act, or

(2) Tax relief substantiallysimilar to that granted
by section 205 of this act.

(b) If any personactively and principally engaged
in the businessof selling new or usedmotor vehicles,
trailers or semi-trailers,and registeredwith the depart-

Section 204 of
act amended
November 21,
1959, P. L.
1556, further
amended.
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ment in the “dealer‘s class,” acquiresa motor vehicle,
trailer or semi-trailer for the purpose of resale, and
prior to such resale,uses the motor vehicle, trailer or
semi-trailer for a taxable use under this act during a
period not exceedingoneyear from the dateof acquisi-
tion to the dateof resale,such personmay, upon notice
to the departmentwithin ten days of the commence-
ment of suchuse,electto pay a tax equal to [four per
cent (4%)] five per cent (5%) of the fair rental value
of the motorvehicle, trailer or semi-trailer during such
use. Should such motor vehicle, trailer or semi-trailer
be usedfor a taxable use after a period of one year,
the taxpayershall be liable for a tax on the fair market
value of such motor vehicle, trailer or semi-trailer at
the time of acquisition, but shall be allowed a credit
equal to the tax paid pursuantto the electionprovided
for in this subsection. This subsectionshall not apply
to the useof a vehicleasawrecker,partstruck, delivery
truck or courtesycar.

Section 402 of Section 13. Section 402 of the act, addedDecember
act, added De-
cember 30, 1959. 30, 1959 (P. L. 2046), is am-endedto read:
P. L. 2046, -

amended. Section 402. Impositionof Tax.—Thereis herebyim-

posedan excisetax of [four] five (5) percentof the rent
upon every occupancyof a room or rooms in a hotel in
this Commonwealth,which tax shall be collectedby the
operatorfrom the occupantand paid over to the Com-
monwealthashereinprovided.

Section 14. The act is amendedby adding, after
sections536 section 535, two new sectionsto read:
and 537.

Section 536. Local Receiversof Use Tax.—Beginning
July 1, 1963, in everycounty, exceptin countiesof the
first class, the county treasurer is herebyauthorizedto
receive use tax due and payable under the provisions
of this act from any personother than a licensee. The
receiving of such taxesshall be pursuant to rules and
regulations promulgated by the departmentand upon
formsfurnishedby the department. Eachcountytreas-
urer shall remit to the departmentall usetaxesreceived
under the authority of this sectionminus the costs of
administeringthis provision not to exceedone (1) per
centof the amount of use taxesreceived,which amount
shall be retained in lieu of any commissionotherwise
allowableby law for the collectionof suchtax.

Section 537. Discount.—If a return is filed by a
licenseeand the tax shownto be due thereonless any
discount is paid all within the time prescribed, the
licenseeshall be entitled to credit and apply against the
tax payable by him a discountof one (1) per cent of
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the amount of the tax collected by him after July 1,
1963,as compensationfor the expenseof collecting and
remitting the sameand asa considerationof the prompt
paymentthereof.

Section 15. The act is amendedby adding,after see- Act amendedby
tion 582, a new section to read: ~ ~

Section 582.1. Recordsand Examinationsof Delivery
Agents.—Everyagent for the purpose of delivery of
goodsshippedinto the Commonwealthby a nonresident
including, but not limited to, commoncarriers shall
maintain adequaterecords of such deliveries pursuant
to rules and regulationsadoptedby the departmentand
shall make such records available to the department
upon requestafter due notice.

Section 16. The act is amendedby adding, after- Act amended by
section584, a new section to read: ~ ~

Section 584.1. Interstate Cornpacts.—T.,lseGovernor,
or his authorizedrepresentative,is hereby vestedwith
authority to confer with the Governorand the author-
ized representativesof other states with respect to
reciprocal use tax collection betweenPennsylvaniaand
such other states.

The Governor, or his representative,is authorizedto
join with such authorities of other states to conduct
joint investigations,to exchangeinformation, hold joint
hearings and enter into compactsor interstate agree-
ments with such other states to accomplish uniform
reciprocal use tax collections betweenthose stateswho
are parties to any compactor interstateagreementand
the Commonwealthof Pennsylvania.

Section 17. Subsection(a) of section 585 of the act, Subsection (a),
amendedNovember21, 1959 (P. Li. 1556), is amended ~

to read• November 21,
1959, P. L.. 1556,
further amended.

Section 585. Bonds.—(a) Taxpayer to File Bond.
Whenever the department,in its discretion, deems,it
necessaryto protect the revenuesto be obtainedunder
the provisionsof this act, it may requireanynonresident
natural personor any foreign corporation,association,
fiduciary, partnershipor other entity, not authorizedto
do businesswithin this Commonwealthor not havingan
establishedplace of businessthereinand subject to the
tax imposedby section-201 of this act, to file a bond
issuedby a suretycompanyauthorizedto do businessin
this Commonwealthand approved by the Insurance
Commissioneras to solvencyandresponsibility,in such
amountsas it may fix, to securethe payment of any
tax or penaltiesdue, or which may become due, from
suchnaturalpersonor corporation. In order to protect
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the revenuesto be obtainedunder the provisionsof this
act, thedepartmentshall requireanynonresidentnatural
personor any foreigncorporation,association,fiduciary,
partnershipor entity, who or which is a building con-
tractor, or whoor whichis a supplier deliveringbuilding
materials for work in this Commonwealthand is not
authorizedto do businesswithin this Commonwealthor -

does not have an establishedplace of businesstherein
and is subjectto the tax imposedby section201 of this
act, to file a bond issuedby a suretycompanyauthorized
to do businessin this Commonwealthand approvedby
the InsuranceCommissioneras to solvencyand respon-
sibility, in such amounts as it may fix, to secure the
paymentsof any tax or penalties due, or which may
becomedue, from such natural person, corporation or
other entity. The departmentmay also require such a
bond of any personpetitioning the departmentfor re-
assessment,in the caseof any assessmentover five hun-
dred dollars ($500) or where it is of the opinion that
the ultimate collection,is in jeopardy. The department
may, for a period of threeyears, require such a bond
of any personwho hason threeor moreoccasionswithin
a twelve mon,th period either filed a return or made
payment to the departmentmore than thirty dayslate.
In the eventthat the departmentdeterminesthat a tax-
payer is to file sucha bond, it shall give notice to such
taxpayer to that effect, specifying the amount of the
bond required. Thetaxpayershallfile suchbond within
five days after the giving of such notice by the depart-
ment unless,within such five days, the taxpayer shall
request, in writing, a hearing before the Secretaryof
Revenue or his representative at which hearing the
necessity,propriety and amount of the bond: shall be
determined by the secretary or such representative.
Such determinationshall be final and shall be complied
with within fifteen days after notice thereof is mailed
to the taxpayer.

* * * * *

Section 804.1 of Section 18. Section604.1of the act, addedApril 15,
act, added April 1959 (P. Li. 20), is amendedto read:
20, amended. . .

Section 604.1. Disposition of Proceeds.—All taxes
collected under the provisions of this act as -amended
shall be usedfor purposesof public education:in so far
as permitted by the requirementsof the Constitution
of Pennsylvania.

Effective date. Section 19. Effective Date.—Theprovisions of this

act shall be effectiveJune1, 1963.
APPROVED—The29th day of May, A. D. 1963.

WILLIAM W. SCRANTON


